g/&‘ ESTADO DO PARANA , @@i
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA é\g

Reitoria: Pr6-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Académicos

EDITAL N° 050/2013-DAA

. CERTIDAO _ _ Publica resultado das solicitacdes de

Certifico que o presente Edital foi T ferénci | d
publicado no dia 20/12/2013 no endereco rar_]_s er(~anC|a n_tema . € Curso, 3 turno,
habilitacdo/modalidade/énfase, podlo e

eletrdbnico www.daa.uem.br, na Secretaria
da DAA e nas Secretarias Académicas dos cémpus para o ano letivo de 2014.

Campus Regionais da UEM, nos municipios
de Cianorte, Cidade Gaulcha, Diamante do
Norte, Goioeré, lvaipord e Umuarama.

Ricardo Guimaraes Santana Coutinho
Secretario

O Diretor de Assuntos Académicos da Universidade Estadual de Maringa, no
uso de suas atribuicdes regulamentares e considerando

o disposto na Resolucdo n® 051-A/2002-CEP, que estabelece normas para o
processo de transferéncias internas de curso, turno e campus na UEM,;

o Edital n° 040/2013-DAA, que publica prazo e procedimentos para o Processo
Seletivo de Transferéncia Interna de curso, turno, habilitacdo, modalidade, énfase,
Campus e Polo de Educacao a Distancia para o ano letivo de 2014,

TORNA PUBLICO:

1. O resultado das solicitacbes de Transferéncia Interna Curso, Turno,
Habilitacdo/modalidade/énfase, Campus e Po6lo de Edu cacdo a Distancia , de
cursos de graduacéo, para o ano letivo de 2014 , conforme decisdes contidas nas
Resolucdes dos Conselhos Académicos de Cursos de Graduacao, arquivadas nesta
Diretoria e que sao partes integrantes deste Edital, conforme links relacionados.

ADM-043-2013
ADM-044-2013
Administracdo - Ens.a Distdncia ADP-ED-005-2013
Agronomia - Maringa AGR-030-2013
AGR-CAU-007-

2013
ARQ-009-2013
ARV-005-2013

Administracdo

Agronomia - Umuarama

Arquitetura e Urbanismo
Artes Visuais

Biomedicina BMD-019-2013
Bioquimica BQI-007-2013
Ciéncias Bioldgicas BI0-042-2013
Ciéncias Contabeis - Cianorte %%

Ciéncias Contabeis - Maringa
Ciéncias da Computacao
Ciéncias Econémicas

Ciéncias Sociais
Comunicacédo e Multimeios
Design

Direito

CON-016-2013
CCO-009-2013
EC0O-050-2013
CI1S-006-2013
CIS-007-2013
CMM-005-2013
DSG-013-2013
DIR-060-2013
DIR-061-2013
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Continuacao do Edital n.° 051/2010-DAA, fls. 2

Educagéo Fisica
Engenharia Civil - Maringa

Engenharia Civil - Umuarama

Engenharia de Alimentos
Engenharia de Producéo
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecénica
Engenharia Quimica
Estatistica

Farmécia

Fisica

Geografia

Historia

Informatica

Letras

Letras - Ens.a Distancia
Matematica

Medicina

Musica

Odontologia

Pedagogia

Pedagogia - Ens.a Distancia
Psicologia

Quimica

Tecnologia em Alimentos

Tecnologia em Biotecnologia
Zootecnia

EDE-065-2013
ENC-024-2013

ENC-CAU-010-

2013
ENA-021-2013
ENP-040-2013
ENE-009-2013
ENM-028-2013
ENQ-046-2013
EST-012-2013
FAR-047-2013

FIS-008-2013
GEO-026-2013
HIS-009-2013
INF-010-2013
LET-035-2013

LET-ED-005-2013

MAT-029-2013
MED-024-2013
MUS-024-2013
MUS-025-2013
ODT-041-2013
PED-033-2013

PED-ED-010-2013

PSI-057-2013
QUI-016-2013
TAL-012-2013

TBI-010-2013

Z00-032-2013

2. A matricula dos alunos cujas solicitacdes foram deferidas é efetuada
automaticamente pela Diretoria de Assuntos Académicos (DAA) no novo curso,
turno, habilitacdo/modalidade/énfase, Campus ou Polo de Educacéo a Distancia.

3. O horério de aulas sera disponibilizado, via e-mail UEM e Menu do Aluno, no
endereco eletronico www.daa.uem.br, para consulta e impressao a partir do dia 02
de fevereiro de 2014 .

4. As aulas do ano letivo de 2014 terdo inicio no dia 03 de fevereiro de 2014 .

Publique-se.

Maringa, 20 de dezembro de 2013.

Elisiario Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Académicos
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